（地Ⅲ184F）

平成２５年１月１０日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

小 森  貴

「ワクチン接種緊急促進事業実施要領」の解釈について

『「子宮頸がん等ワクチン接種緊急促進事業の実施について」の一部改正について』

は平成２４年１２月２５日付（地Ⅲ178）を以て貴会宛お送りいたしました。

 今般、同改正に係るヒブワクチンの追加接種時期の疑義について、別添の通知が

厚生労働省健康局結核感染症課長より各都道府県衛生主管部（局）長宛なされまし

た。

 本通知では、ヒブワクチンの追加免疫については、７～１３か月の間に接種する

こととしているが、改正前の通知に基づき追加接種の予約を行っている場合等、や

むを得ない場合は、１３か月を超えて追加接種を行う場合も基金事業の対象とする

こととして差し支えないとしております。

つきましては、本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、関係医療機関等に対

する周知方につきまして、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。